INDICAÇÃO N° 360/14

              Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências urgentes no sentido de

serem feitas as cabeceiras de contenção da tubulação nos

dois lados da Estrada Municipal Honda, no cruzamento com a

Estrada Municipal Para Fazenda Maracatu, localizadas no

Bairro Lambari.

JUSTIFICATIVA

              Em razão de não existir cabeceiras de

contenção as águas pluviais que correm pelas tubulações

laterais da Estrada Municipal Honda, na época das chuvas,

deslocam as referidas tubulações interditando a via e

impedimento a passagem das pessoas que ficam sem acesso e

sem saída das suas residências.

              Esta providência solicitada é de extrema

importância que seja atendida para que não vejamos

acontecer os problemas relatados que, além de impedirem a

circulação das pessoas, limitando o direito de ir e vir,

causará prejuízos de ordem financeira aos cofres públicos,

pois que a Prefeitura Municipal deverá recompor as estradas

afetadas imediatamente após os estragos.

              Por tais motivos, espera este Vereador que a

presente e justa Indicação seja atendida o mais breve

possível.

              Sala das Sessões, 10 de Setembro de 2014.

Djalma de Faria

Vereador